
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Area Affari Generali / Ufficio Affari Generali 
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 / 8231 / 8252 

1 

 

Decreto della Rettrice 2024 

 
 
Oggetto: Comitato unico di garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del 

benessere di chi lavora e contro le discriminazioni (CUG), triennio 2024 – 2026. 
Attivazione procedura di interpello per l’individuazione di n. 2 componenti in 
rappresentanza del personale docente  

 
LA RETTRICE 

 
 

VISTO l’art. 57 del D.Lgs. 165/2001, novellato dall’art. 21 della L. 183/2010; 

VISTA la Direttiva emanata dal Ministero per la Pubblica Amministrazione e l’Innovazione 
e dal Ministero per le Pari Opportunità del 04.03.2011, contenente le Linee guida 
sulle modalità di funzionamento dei “Comitati Unici di Garanzia per le pari 
opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le 
discriminazioni”; 

VISTA la Direttiva emanata dal Ministero per la Pubblica Amministrazione n. 2/2019 
“Misure per promuovere le pari opportunità e rafforzare il ruolo dei Comitati Unici di 
Garanzia nelle amministrazioni pubbliche"; 

VISTO lo Statuto di Ateneo e, in particolare, l'art. 23; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo e, in particolare, l’art. 41; 

VISTO il Regolamento del Comitato unico di garanzia per le pari opportunità, la 
valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni (CUG), 
emanato con D.R. n. 336 del 08.05.2017, e in particolare l’art. 2; 

VISTO il D.R. n. 1278/2020 del 23.12.2020 con il quale è stato nominato il CUG per il 
triennio 2021-2023 e ss.mm.ii.; 

PRESO ATTO che il 31 dicembre 2023 il mandato dei componenti dell’organo in parola, di cui alla 
precedente premessa, è giunto a naturale scadenza; 

PRESO ATTO con D.R. n. 1291/2023 del 17.11.2023 è stato emanato il bando relativo alla 
procedura di interpello per l’individuazione della rappresentanza del personale 
nell’Organo, in cui il termine di deposito della candidatura è stato fissato al 07 
dicembre 2023; 

PRESO ATTO che, in esito all’avviso, alla data di scadenza del termine per la presentazione delle 
candidature è pervenuto, relativamente alla rappresentanza del personale docente,  
un numero di candidature minore rispetto al numero di componenti previsti dallo 
Statuto di Ateneo e dal Regolamento del CUG; 

VISTA la nota della segreteria della Rettrice del 31.01.2024 di richiesta di avvio di una 
nuova procedura selettiva per n. 2 componenti in rappresentanza dei docenti, al 
fine di garantire da subito la completa operatività dell’organo; 

PRESO ATTO che l’organo opera in regime di prorogatio, ai sensi dell’art. 44 dello Statuto, fino al 
14.02.2024; 

RITENUTO  di fissare il nuovo termine di scadenza in tempo utile per garantire la nomina entro 
il termine di cui alla precedente premessa; 

VISTO  il Decreto del Direttore Generale n. 409/2018 del 07.06.2018 di individuazione dei 
poteri di sottoscrizione; 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

Area Affari Generali / Ufficio Affari Generali 
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 / 8231 / 8252 

2 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo;  

 

DECRETA 

 

Art. 1. Indizione della procedura di interpello 
 

1. È attivata la procedura di interpello per l’individuazione di n. 2 componenti in 

della rappresentanza del personale docente dell’Ateneo nel Comitato Unico di 

Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e 

contro le discriminazioni (CUG) dell’Università Ca’ Foscari Venezia, in base 

all’Avviso allegato al presente Decreto, di cui costituisce parte integrante. 

 
Art. 2. Pubblicità e norme di rinvio 
 

 1. Il presente Decreto è pubblicato all’Albo online dell’Università Ca’ Foscari 

Venezia e sul sito web istituzionale dell’Ateneo.  

2. Tutte le cariche, professioni e titoli inerenti a funzioni nominate nel presente 

Decreto e declinate al genere maschile devono intendersi riferite anche al 

corrispondente termine di genere femminile. 

3. Per tutto quanto non espressamente indicato nel presente Decreto, si rinvia 

alle disposizioni di cui allo Statuto, al RGA e al Regolamento del CUG. 

 

 

                 LA RETTRICE 

   Prof.ssa Tiziana Lippiello 
 

 

 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Massimiliana Equizi 
 
 
 
 
VISTO: IL DIRIGENTE DELL’AREA AFFARI ISTITUZIONALI 
Dott. Patrik Sambo 
 
 
 
 
VISTO: IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Gabriele Rizzetto 

 


		2024-02-02T14:23:52+0100
	IT
	Tiziana Lippiello




